2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

26.11.2020

                                                 IV-36-1
О внесении изменений в решение городского Совета от 24.11.2014
№ III-21-2 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Мирный»»
(в редакции от 27.11.2015 №III - 32-6, от 29.11.2016 №III - 41-5,
от 28.11.2017 №IV - 3-3, от 13.11.2019 № IV-25-2)
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к Положению о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Мирный», утвержденного решением городского Совета от 24.11.2014 № III-21-2 (в редакции от 27.11.2015 №III - 32-6, от 29.11.2016 №III - 41-5, от 28.11.2017 №IV - 3-3, от 13.11.2019 № IV-25-2) следующие изменения:
а) в таблице «Ставки земельного налога, соответствующие классификатору видов разрешенного использования, за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования «Город Мирный» (указанные ставки применяются в случае оформления земельного участка с установленным видом разрешенного использования в соответствии с постановлением Правительства РС (Я) от 15.11.2013 № 374)» в столбце 4 «Процентная ставка земельного налога (%)» подпункта 13.1.  «земельные участки для разработки полезных ископаемых» цифру «0,673» заменить цифрой «0,905»;

б) в таблице «Ставки земельного налога, соответствующие классификатору видов разрешенного использования, за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования «Город Мирный» (указанные ставки применяются в случае оформления земельного участка с установленным видом разрешенного использования в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования" (в ред. Приказов Минэкономразвития России от 30.09.2015 № 709, от 06.10.2017 № 547, от 09.08.2018 № 418, от 04.02.2019 № 44))» в столбце 4 «Базовые ставки %», «Земли населенных пунктов» пункта «Недропользование» цифру «0,673» заменить цифрой «0,905».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярев К.Б.).

И.о. председателя городского Совета                                         Глава города
____________________ Ю.Б. Мёдова             ______________ К.Н. Антонов